
 

 1 

 SZP.III.240/10/15/P - odp. 1  

Jaworzno, dnia 2015-04-10 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: 

 „Dostawa  narzędzi  endoskopowych,  e lektrod monopolarnych i  uszczelek do rektoskopu 

operacyjnego do  SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 

 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców oraz  
dokonuje zmiany SIWZ w  w tym zakresie: 
    
WYKONAWCA 1 
Pakiet nr 6 
1.Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 Pakietu 6 dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy 2,3 mm, pozostałe 
parametry zgodne z opisem. 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana SIWZ załącznik 3.6 lp.1 i lp.2 
2.Czy Zamawiający w pozycji 4 Pakietu 6 dopuści zaoferowanie prowadnicy jednorazowego użytku opisanego typu, 
długość prowadnicy 200 cm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
WYKONAWCA 2 

Pyt. 1 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 9 i dopuści Stent samorozprężalny 
nitinolowy do jelita grubego, uwalniany z rękojeści umożliwiającej wysuwanie i cofanie stentu do 75% jego uwalniania. 
Możliwość repozycji w czasie uwalniania protezy. Cewnik wprowadzający Fr 10 na prowadnik 0,035 o dł. 230cm, 
kanał roboczy 3,7mm; znaczniki cieniodajne na cewniku; długość stentu 8,10, 12 cm; średnica trzonu 25mm, 
kołnierza 30mm? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 10 i dopuści Stent samorozprężalny 
nitinolowy do przełyku, pokryty silikonem z dwóch stron, mechaniczna rękojeść umożliwiająca pracę w dwie strony, 
możliwość rozwijania i chowania stentu do koszulki, repozycjonowanie w czasie jak i po rozłożeniu protezy, 
wymagane rozmiary: 8,10,12 i 14 cm; cewnik wprowadzający 8mm? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 11 i dopuści Stent samorozprężalny 
nitinolowy do przełyku, stosowany do łagodnych zmian nienowotworowych, pokryty silikonem z dwóch stron, 
mechaniczna rękojeść umożliwiająca pracę w dwie strony, możliwość rozwijania i chowania stentu do koszulki, 
repozycjonowanie w czasie jak i po rozłożeniu protezy, wymagane rozmiary: 8,10 i 12 cm; cewnik wprowadzajacy 
8mm? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 4 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 12 i dopuści samorozprężalny stent 
metalowy do dróg żółciowych wykonany z cienkiego, plecionego drutu nitinolowego z platynowym rdzeniem 
zamontowany na zestawie wprowadzającym 8,5 Fr w wersji niepokrywanej, pokrywanej i częściowo pokrywanej, 
współpracujący z prowadnikiem 0,035”; kołnierz na obu końcach stentu zapobiegający przemieszczeniu się stentu, 
średnica stentu niepokrywanego 10mm i dł. 4, 6, 8, 10 cm, średnica Steniu pokrywanego 10mm i dł. 4, 6, 8 cm, 
średnica stentu częściowo pokrywanego 10 mm i dł. 4, 6, 8 cm; uchwyt pistoletowy do podawania umożliwia 
rozprężenie lub odzyskanie; możliwość otwierania i zamykania stentu na zestawie do 80%; cieniodajne znaczniki na 



 

 2 

cewniku zewnętrznym i uchwycie do podawania pozwalają na kontrolę stopnia stentu i pozwalają uchwycić próg 
rozprężenia? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 5 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 15 i dopuści Klipsownica jednorazowego 
użytku do tamowania krwawień, rozwarcie klipsa 12 mm, funkcja rotacji 360 stopni i możliwość wielokrotnego 
otwierania i zamykania klipsa przed jego uwolnieniem; opakowanie po 10 szt.? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 6 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 19 i dopuści Pętle jednorazowe do 
polipektomii owalne dostępne w rozmiarach 10, 15, 24 i 36 mm o długości 2300 mm i szerokości cewnika 2.3 mm? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 7 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 20 i dopuści Igły do ostrzykiwania rozmiar 
G 22 lub G 25 dł 230cm, długość igły 5 mm? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 8 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 21 i dopuści Szczotki cytologiczne cewnik 
7 i 8 Fr dł. 120 (tylko dla cewnika 7 FR) lub 240 cm, dł. Szczotki ok 1,5 cm średnica włosia 3 mm, zakończone 
miękkim końcem, na prowadnik 0.035? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 9 
Czy Zamawiający w pakiecie 2 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 3 i dopuści Balon do rozszerzania dróg 
żółciowych wysokociśnieniowy, ze stożkowymi końcami, dł. Balonu 5,5 cm, średnica balonu 8,10 mm (do wyboru), 
współpracuje z prowadnikiem . 035”o dł. 180 oraz 240 cm? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 10 
Czy Zamawiający w pakiecie 2 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 7 i dopuści Samorozprężalny stent 
żółciowy wykonany z nitinolu zapewniający dobrą widoczność całego stentu w promieniach RTG za pomocą 
znaczników, dostępny w wersji niepokrywanej i częściowo pokrywanej (stent pokrywany z niepokrytymi końcami); 
dostępna średnica 10mm- długość stentów: 4, 6, 8cm stent zamontowany na zestawie wprowadzającym o średnicy 8-
9 Fr, współpracujący z prowadnikiem 0.035” o długości: 450cm, możliwość otwierania i zamykania stentu na zestawie 
do 75% i złożenia zestawu do pozycji wyjściowej, markery RTG na zestawie pozwalające na kontrolę stopnia 
uwolnienia stentu oraz jednoznaczne określenie punktu, po przekroczeniu, którego nie jest możliwe zamknięcie 
stentu? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 11 
Czy Zamawiający w pakiecie 2 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 8 i dopuści Balony do poszerzania zwężeń 
przełykowych i jelitowych o zmiennej średnicy, regulowany ciśnieniem cieczy wewnątrz balonu-trójstopniowy, ze 
stożkowatymi końcami pozwalającymi na obserwację miejsca dylatacji poprzez ścianę balonu, dł. Balonu 5,5 cm, 
wymagane zakresy średnic balonu: 8; 10; 12; 16; 18; 20 mm, dł. robocza kateteru 180cm i 240cm; wszystkie średnice 
balonów współpracują z kanałem roboczym endoskopu o śr.2,8 mm poza średnica 20 mm, która współpracuje z 
kanałem 4.2 mm? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 12 
Czy Zamawiający w pakiecie 2 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 9 i dopuści Pętle do polipektomii owalne 
jednorazowego użytku, wykonane z plecionego drutu o średniej sztywności, długość robocza min 230cm, średnica 
osłonki 2,3 mm, średnica otwartej pętli 15mm, 24mm, 36mm, rękojeść skalowana, pakowane indywidualnie w 
zbiorczym pudełku 10 sztuk? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 13 



 

 3 

Czy Zamawiający w pakiecie 2 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 10 i dopuści Szczypce biopsyjne 
jednorazowego użytku, średnica 2,3 mm i 3,0 mm, długość robocza 180 i 230cm, łyżeczki z okienkiem i ząbkami z 
możliwością biopsji stycznej, osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną z markerami 
sygnalizacyjnymi odległość do wyboru z igłą i bez igły,trzy rozmiary łyżeczek operacyjnych (elipsoidalne z okienkiem 
bocznym oraz duże pogłębione). Opakowanie zbiorcze – pudełko 10 szt pakowanych indywidualnie kleszczy? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 14 
Czy Zamawiający w pakiecie 2 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 10 i dopuści Klipsy hemostatyczne 
jednorazowego użytku, z klipsem załadowanym do zestawu, szerokość rozwarcia ramion klipsa 12 mm, z 
możliwością kilkukrotnego otwarcia i zamknięcia ramion klipsa przed całkowitym uwolnieniem, dostępne w 
długościach pozwalających na zastosowanie w gastro i kolonoskopie, min. średnica kanału roboczego 2,8 mm; 
opakowanie zbiorcze – pudełko 10 szt pakowanych indywidualnie klipsownic? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 15 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 1 i dopuści jednorazowe pętle do 
polipektomii w kształcie owalnym dla średnicy pętli 24 lub 36 mm, minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm, 
długość narzędzia 2300 mm, pakowane po 10 sztuk? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 16 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 5 i dopuści Jednorazowa szczotka do 
czyszczenia kanału roboczego, dwustronna, średnica części czyszczącej od 5-7 mm taperowana i 11mm, układ 
włosia części czyszczącej stożkowy, długość robocza 2300mm, do kanału min 2,0 mm; pakowane po 100 szt? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 17 
Czy Zamawiający w pakiecie 4 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 7 i dopuści prowadnice jednorazowego 
użytku o średnicach: 0,025'', długości narzędzia 4500 mm i końcówki 65 mm (prosta) oraz 0,035'', długościach 2000 
mm z końcówką 50 mm (prosta), 2600 mm z końcówką 130 mm (prosta), 4200 mm z końcówką 130 mm (prosta) oraz 
4500 mm z końcówkami 50 mm (prosta i zagięta), 65 mm (prosta), 85 mm (prosta i zagięta); pokryte powłoka 
hydrofilną widoczną w promieniach RTG; specjalny rdzeń wykonany z nitynolu pozwala przenieść moment obrotowy 
od końca proksymalnego prowadnicy do jej końca dystalnego w stosunku 1:1; powłoka zmniejsza tarcie przy 
przechodzeniu przez przewody żółciowe; pakowane po 1 sztuce w opakowaniu? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 18 
Czy Zamawiający w pakiecie 4 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 8 i dopuści Prowadnicę jednorazowego 
użytku o średnicach: 0,025'', długości narzędzia 4500 mm i końcówki 65 mm (prosta) oraz 0,035'', długościach 2000 
mm z końcówką 50 mm (prosta), 2600 mm z końcówką 130 mm (prosta), 4200 mm z końcówką 130 mm (prosta) oraz 
4500 mm z końcówkami 50 mm (prosta i zagięta), 65 mm (prosta), 85 mm (prosta i zagięta); dobrze widoczny w 
obrazie rengenowskim; posiada specjalny rdzeń wykonany z nitynolu pozwala przenieść moment obrotowy od końca 
proksymalnego prowadnicy do jej końca dystalnego w stosunku 1:1; powłoka zmniejsza tarcie przy przechodzeniu 
przez przewody żółciowe; pakowane po 1 sztuce w opakowaniu? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 19 
Czy Zamawiający w pakiecie 4 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 15 i dopuści Szczypce biopsyjne 
jednorazowego użytku, łyżeczki z okienkiem typu szczęki aligatora; łyżeczki uchylne do biopsji stycznych; łyżeczki 
wykonane ze stali nierdzewnej o dwustopniowym ścięciu i gładkich krawędziach; niebieska, teflonowa osłonka 
bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; długość narzędzia 1800 mm lub 2300 mm, maksymalna średnica 
części wprowadzanej do endoskopu 2,3 mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; w opakowaniu 10 sztuk 
oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety szczypiec? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 20. 
Czy Zamawiający w pakiecie 4 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 16 i dopuści jednorazową szczoteczkę 
dwustronną do czyszczenia wlotów kanałów i kanałów endoskopowych; średnica włosia do czyszczenia kanałów 



 

 4 

endoskopu 5-7 mm taperowana; średnica włosia doczyszczenia gniazd kanałów endoskopu 11mm, posiada 
plastikową końcówkę - kulkę zapobiegającą zarysowaniu kanałów endoskopowychdługość robocza 2300 mm, 
produkt niesterylny, pasuje do kanałów endoskopów o średnicach 2,0mm-4,2mm (100 sztuk w opakowaniu)? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 21 
Czy Zamawiający w pakiecie 4 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 17 i dopuści pętle elektrochirurgiczne 
kolonoskopowe (jednorazowego użytku), kształt standardowy, owalny o średnicy 15 mm (z drutu plecionego) 
pakowane po 10 szt w opakowaniu, rękojeść skalowana, długość narzędzia 230cm, minimalna średnica kanału 
roboczego 2,8 mm? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pyt. 22 
Czy Zamawiający w pakiecie 4 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję 18 i dopuści Pętle elektrochirurgiczne 
kolonoskopowe (jednorazowego użytku), kształt standardowy, owalny o średnicy 24 mm (z drutu plecionego), 
pakowane po 10 szt w opakowaniu, rękojeść skalowana, długość narzędzia 230cm, minimalna średnica kanału 
roboczego 2,8 mm? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
WYKONAWCA 3 

1. Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział II, punkt 4; rozdział VII, punkt 2 oraz załącznik nr 1 – formularz ofertowy, punkt 
5: Czy w przypadku zaoferowania produktu, który nie jest wyrobem medycznym (stawka VAT 23%) w rozumieniu 
ustawy o wyrobach medycznych, a stanowi wyposażenie wyrobu medycznego, Zamawiający nie będzie wymagał 
dokumentów wymienionych w SIWZ, rozdział II, punkt 4; rozdział VII, punkt 2 oraz w formularzu ofertowym – 
załącznik nr 1 do SIWZ, punkt 5? 

Odpowiedź: Zamawiający w Rozdz. II punkt 4 wymaga, żeby oferowane przez Wykonawcę wyroby medyczne 
posiadały dokumenty potwierdzające dopuszczenie do obrotu zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2010 r. nr 107 poz. 679 z późn. zmianami) i przepisami obowiązującymi w krajach UE . Jeżeli 
Wykonawca oferuje wyroby nie będące wyrobami medycznymi to nie muszą one posiadać takich dokumentów.  
W Rozdziale VII punkt 2 oraz w formularzu ofertowym – załącznik nr 1 do SIWZ punkt 5, Zamawiający nie wymaga 
złożenia wraz z ofertą dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ale wymaga oświadczenia w zakresie 
ich posiadania. Jeżeli oferowany wyrób nie jest wyrobem medycznym (zgodnie z odpowiednimi przepisami w tym 
zakresie), to należy złożyć odpowiednio oświadczenie, że wobec tego wyrobu nie jest wymagane dopuszczenie do 
obrotu na podstawie ustawy o wyrobach medycznych. 
2. Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział XI, punkt 9: Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty przetargowej 

wypełnionego wzoru umowy? 
Uwaga: W Formularzu Ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ) jest potwierdzenie akceptacji wzoru umowy. 

Odpowiedź: Nie wymagamy dołączenia do oferty wzoru umowy. 
3. Dotyczy wzoru umowy, paragraf 3, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu dostaw 

awaryjnych do 48 godzin w dni robocze? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
4. Dotyczy wzoru umowy, paragraf 7, ustęp 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu wymiany 

towaru do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
5. Dotyczy pakietu nr 6: Prosimy o wyłączenie pozycji 1,2,3 do osobnego pakietu celem złożenia konkurencyjnej 

oferty oraz dopuszczenie w pozycji: 1 szczypiec o długości roboczej 1550mm; pozycja 3 tuszu do tatuowania 
zmian - marker węglowy, jednorazowego użytku, 10 ampułek po 5ml w opakowaniu? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
6. Dotyczy pakietu nr 7, pozycja 9: Prosimy o wyłączenie pozycji 9 (filtry do pompy) z pakietu nr 7? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
7. Dotyczy pakietu nr 7, pozycja 6: Prosimy o podanie, jaki adapter do czyszczenia kanału ssącego Zamawiający 

miał na myśli? 
Odpowiedź: Chodzi o adapter do płukania kanału biopsyjnego- odpowiednio zmiana SIWZ załącznik nr 3.7 lp.6 
8. Prosimy o udzielenie informacji: Czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową. 



 

 5 

 
WYKONAWCA 4 

Pytanie do pakietu nr 2 poz. 3 i 8 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmniejszenie wymaganej ilości sztuk w magazynie komisowym z 
możliwością opcjonalnego wyboru średnic przez użytkownika w pakiecie nr 2 pozycja 3 i 8, ponieważ zamawiana 
docelowa ilość balonów do poszerzania dróg żółciowych w pozycji nr 3 to 3 szt., natomiast Zamawiający wymaga 
utworzenia magazynu komisowego na 8 szt., podobnie w pozycji 8 Zamawiający zamawia docelowo 10 szt., 
natomiast wymaga utworzenia magazynu komisowego na 12 szt. przy czym czas realizacji zamówień indywidualnych 
nie przekracza 48 godz.? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę na zmniejszenie wymaganej ilości sztuk w magazynie komisowym z możliwością 
opcjonalnego wyboru średnic przez użytkownika w pakiecie nr 2 pozycja 3 do 3 szt. i pozycja 8 do 3 sztuk- 
odpowiednio zmiana SIWZ załącznik nr 3.2 lp.3 i lp.8 (zapisy pod tabelką). 
 
 
 
 Załączniki zmiana odp.1: zał.3.2, zał. 3.6; zał. 3.7 
 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 
   
 
 

Podpisał: Dr n. med. Wiesław Więckowski- Lekarz Naczelny 
 
 

  


